



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025

г. Оренбург

№ 254-пп

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 26.04.2017 № 311-п «Об утверждении порядка участия представителей Оренбургской области в органах управления автономной некоммерческой организации, зарегистрированной на территории Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 11.09.2018 № 595-п):

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в пункте 2:

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Представители назначаются на срок полномочий органа управления автономной некоммерческой организации, установленный ее учредительными документами.»;

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Полномочия представителя прекращаются по истечении срока, на который они были назначены, либо до истечения указанного срока на основании решения Правительства Оренбургской области, принятого по представлению уполномоченного органа.»;

б) от 09.10.2017 № 722-п «О Порядке размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, органов исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области и иной официальной информации на Портале официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства

Оренбургской области от 26.12.2017 № 976-п, от 28.03.2022 № 266-п, от 04.07.2023 № 633-пп, от 10.10.2023 № 1002-п):

в наименовании постановления слова «О Порядке размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «О Порядке размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 2 постановления слова «Утвердить порядок размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «Утвердить Порядок размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце первом, подпунктах 5.1, 5.2 пункта 5 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «Порядок размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «Порядок размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 1 слова «Настоящий Порядок регулирует вопросы размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «Настоящий Порядок регулирует вопросы размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области, исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце первом пункта 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в наименовании раздела II слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

абзац первый пункта 4 изложить в новой редакции:

«4. Размещение (опубликование) на Портале нормативных правовых актов исполнительных органов Оренбургской области, иной официальной информации осуществляется структурным подразделением (должностным лицом), определенным руководителем соответствующего исполнительного органа Оренбургской области.»;

в пункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в наименовании раздела III слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пунктах 6, 6¹, абзаце восьмом пункта 9, абзаце четвертом пункта 9¹ слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже

заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в) от 28.05.2018 № 315-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Определить вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области должностным лицом, ответственным за включение в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения), а также за исключение сведений из реестра посредством направления сведений в Департамент Правительства Российской Федерации, к сфере ведения которого относится обеспечение реализации полномочий Правительства Российской Федерации в решении кадровых вопросов (далее – должностное лицо).»;

в пункте 2 постановления:

слова «(Пушкарев Е.Г.)» исключить;

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Руководителям исполнительных органов Оренбургской области обеспечить направление должностному лицу сведений для включения в реестр и исключения из реестра в отношении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Оренбургской области в соответствующем исполнительном органе, а также должности руководителей государственных учреждений Оренбургской области, в установленном порядке.»;

в пункте 5 постановления после слов «должности муниципальной службы,» дополнить словами «а также должности руководителей муниципальных учреждений,»;

г) от 04.07.2023 № 633-пп «О государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Оренбургской области и внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 9 октября 2017 года № 722-п»:

в наименовании, пункте 1 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 постановления слова «в целях государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «в целях государственной регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 3 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Автоматическое присвоение номера государственной регистрации нормативному правовому акту осуществляется посредством совершения должностным лицом структурного подразделения, определенным руководителем исполнительного органа Оренбургской области, соответствующих операций, предусмотренных порядком размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области и исполнительных органов Оренбургской области, иной официальной информации на Портале официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области, утвержденным постановлением Правительства Оренбургской области от 9 октября 2017 года № 722-п «О порядке размещения (опубликования) нормативных правовых актов Оренбургской области и исполнительных органов Оренбургской области, иной официальной информации на Портале официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области».»;

в подпункте 3 пункта 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в нумерационном заголовке и наименовании приложения к Положению о государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Оренбургской области слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер